

CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.143

del 8.04.2004

O G G E T T O

Appalto dei lavori di manutenzione degli impianti elevatori degli immobili comunali e degli edifici scolastici. Durata Anni 3 (Tre).

Approvazione progetto esecutivo. Spesa complessiva €.105.000,00.

L'anno duemilaquattro, il giorno otto del mese di aprile nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Sig.	MINERVINI	Tommaso	- SINDACO	- Presente
Dott.	MAGARELLI	Mauro G.ppe	- ASSESSORE	- Presente
Sig.	VISAGGIO	Francesco	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	BRATTOLI	Mauro	- ASSESSORE	- Assente
Avv.	UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	ANCONA	Antonio	- ASSESSORE	- Assente
Dott.	TAMMACCO	Saverio	- ASSESSORE	- Assente
Sig.	SOLIMINI	Maurizio	- ASSESSORE	- Presente
Dott.	MEZZINA	Maria	- ASSESSORE	- Assente
Sig.	NAPPI	Francesco S.	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: Sig. Tommaso MINERVINI – **Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale Supplente Dott. Vincenzo de Michele.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pubblicata il 16.4.2004

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- attualmente presso gli immobili comunali e gli istituti scolastici sono in servizio 21 impianti elevatori (ascensori e servoscala);
- il D.P.R. 162/99 impone al proprietario degli impianti ascensori di affidare la manutenzione di tutto il sistema ascensore a Ditta specializzata che deve operare con personale munito di certificato di abilitazione rilasciato dalla Prefettura;
- che l'appalto di manutenzione degli ascensori degli immobili comunali ed istituti scolastici sta per scadere;

Considerata quindi la necessità urgente di provvedere ad indire una nuova gara per l'affidamento dell'appalto dei lavori di manutenzione degli impianti elevatori degli immobili comunale e degli istituti scolastici per la durata di anni 3 (tre) .

Tenuto conto che i predetti lavori di manutenzione, sono inseriti nell'elenco dei lavori del Programma Triennale delle OO.PP. 2004 -2006.

Visto il progetto esecutivo dei lavori di manutenzione degli impianti elevatori degli immobili comunali e degli istituti scolastici, per le durata di anni 3 (tre), dell'importo complessivo di € 105.000,00= (per un anno € 35.000,00=) costituito da:

- 1) Capitolato Speciale d'Appalto
- 2) Elenco Prezzi Unitari
- 3) Quadro Economico che prevede una spesa complessiva di € 105.000,00= così distribuita:

A) Importo lavori a base d'asta	€	84.708,00
B) Oneri della sicurezza	€	1.692,00
C) Importo lavori compreso gli oneri della sicurezza	€	86.400,00
D) <i>Somme a disposizione dell'Amministrazione</i>		
1 Iva al 20%su C)	€	17.280,00
2 Fondo incentiv. 1% su C)	€	864,00
3 Contributi 32,3% su D) 2	€	279,07
4 Imprevisti	€	<u>176,93</u>
5 <i>Totale somme a disposizione</i>	€	18.600,00
E) TOTALE COMPLESSIVO LAVORI		€ 105.000,00

Ritenuto approvare il suddetto progetto esecutivo, negli elaborati e quadro economico innanzi citati, demandando al Capo Settore LL.PP. i provvedimenti conseguenziali necessari all'affidamento dei lavori .

Vista la Legge n. 109/94 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.P.R. del 21/12/99, n. 554, art 47 e 48;

Visto il D.L.vo n. 267 del 18/08/2000

Vista la L.R. n. 13 dell'11.05.2001

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri favorevoli espressi dal Capo Settore LL.PP. e dal Capo Settore Economico - Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267 del 18.08.2000;

Ad unanimità di voti resi per alzata di mano;

DELIBERA

1) Approvare, negli elaborati e quadro economico di cui in premessa, il progetto esecutivo di manutenzione degli impianti elevatori degli immobili comunali ed istituti scolastici per la durata di anni 3 (tre), elaborato dal Settore LL.PP., dell'importo complessivo di € 105.000,00= così distribuito:

A) Importo lavori a base d'asta	€	84.708,00
B) Oneri della sicurezza	€	1.692,00
C) Importo lavori compreso gli oneri della sicurezza	€	86.400,00
D) <i>Somme a disposizione dell'Amministrazione</i>		
6 Iva al 20%su C)	€	17.280,00
7 Fondo incentiv. 1% su C)	€	864,00
8 Contributi 32,3% su D) 2	€	279,07
9 Imprevisti	€	<u>176,93</u>
10 <i>Totale somme a disposizione</i>	€	18.600,00
E) TOTALE COMPLESSIVO LAVORI		€ 105.000,00

- 2) Dare atto che la spesa è prevista nel “ Programma Triennale OO.PP. 2004 - 2006 “
- 3) Demandare , ai sensi dell'art. 192 del T.U.EE.LL. n. 267/2000, al Dirigente del Settore LL.PP. l'espletamento delle procedure per l'affidamento dei lavori, dopo l'approvazione del Bilancio Comunale 2004;
- 4) Nominare Responsabile del Procedimento il Geom. Damiano Binetti in analogia all'art. 7 della Legge 11.02.1994, n. 109, come richiamato in vigore dal D.L. 3 aprile 1995, n. 101, convertito con modificazioni dall'art. 4/bis della Legge 02.06.1995, n. 216 e Legge 07.08.1990. n. 241.
- 5) Inviare questo atto al Responsabile del Procedimento, al Settore LL.PP. , U.O. Appalti e Contratti, al Settore Economico Finanziario per i provvedimenti conseguenziali.